
 
 
 
 

Provvedimento n.654 Addì, 30 dicembre 2021 

 
Oggetto: Selezione di n.1 laureato in giurisprudenza per lo svolgimento della pratica 

professionale presso l’Ufficio Legale dell’Ente: assegnazione del praticantato e avvio della 

pratica professionale. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Provvedimento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 (C.A.D.) e s.m.i.. 

Visto il provvedimento n.531, del 28 ottobre 2021, con cui è stata indetta una selezione per 

titoli e colloquio motivazionale di n.1 laureato in giurisprudenza per lo svolgimento della pratica 

professionale forense presso l’ufficio legale dell’Ente camerale; 

Visto l’avviso pubblico approvato con il richiamato provvedimento n.531, del 28 ottobre 2021; 

Vista la determinazione n.594, del 3 dicembre 2021, con la quale è stata costituita l’apposita 

Commissione di valutazione prevista dall’avviso di selezione; 

Atteso che, in data 22 dicembre 2021, si è svolto il prescritto colloquio motivazionale con 

l’unica candidata ammessa a partecipare alla selezione, in esito al quale la Commissione ha 

attribuito alla medesima il seguente punteggio, come riportato nel verbale datato 22 dicembre 2021 

in atti:  

n. Cognome e Nome Valutazione titoli Colloquio motivazionale Totale 

1 IMPERATORI GIULIA 0,5 18 18,5 

Rilevato che la Commissione ha, quindi, rimesso gli atti alla Segreteria Generale, per gli ulteriori 

adempimenti di competenza; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’assegnazione del praticantato alla dott.ssa Giulia 

Imperatori, per la durata di mesi 12, con  avvio della pratica professionale a far data dal 18 gennaio 

2022; 

Acquisito preventivamente sul presente provvedimento il parere favorevole reso dal Dirigente 

dell’Area 1 - Servizi di supporto e per lo sviluppo sia sotto il profilo tecnico che della legittimità; 

Ritenuto di dover procedere in merito, 

DETERMINA 

-di assegnare il praticantato presso l’Ufficio Legale dell’Ente alla dott.ssa Giulia Imperatori, con 

avvio della pratica professionale a decorrere dal 18 gennaio 2022 e per la durata di 12 mesi, con 

termine pertanto al 18 gennaio 2023. 

Il presente atto è pubblicato integralmente all’Albo camerale ai sensi dell’art.32 della Legge 

n.69/2009 e del vigente regolamento camerale per la pubblicazione degli atti. 

________ 
Parere favorevole tecnico e di legittimità 

Il Dirigente dell’Area 1 - Servizi di supporto e per lo sviluppo 

________ 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 (avv. P. Viscusi) 
DGA 


		2021-12-30T10:02:08+0000
	DI RUSSO ERASMO


		2021-12-30T10:27:38+0000
	VISCUSI PIETRO




